UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:               /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai việc bảo đảm an toàn

phòng, chống COVID-19 trong dịp

Tết Dương lịch, Tết nguyên đán Tân

Sửu, Lễ hội Xuân 2021 và tiếp tục

việc cập nhật, cài đặt App “An toàn

COVID”

        Bình Phước, ngày        tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 4543/UBND-NC ngày 09/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông gắn với phòng, chống dịch

Covid-19 trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội xuân 2021;

 Thực hiện sự chỉ đạo của Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ngô Thị Minh

tại cuộc họp trực tuyến ngày 14/12/2020 về triển khai các giải pháp phòng, chống

dịch Covid-19 trong Ngành Giáo dục;

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên

và học sinh thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn, phòng, chống COVID-19

trong thời gian tới, đặc biệt là trong dịp Tết Dương lịch, Tết nguyên đán Tân Sửu

và Lễ hội xuân 2021. Đặc biệt cần thực hiện nghiêm chỉnh khẩu hiệu “5K-Khẩu

trang, khử khuẩn, khoảng cách, không tập trung, khai báo y tế” trong quá trình

tham gia giao thông.

 - Các cơ sở giáo dục kể cả các cơ sở mầm non, nhóm trẻ tư thục tiếp tục

triển khai việc cài đặt App “An toàn COVID” theo hướng dẫn tại Công văn số

3549/SGDĐT-GDTrH ngày 04/11/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cài

đặt, sử dụng hệ thống hỗ trợ phòng, chống dịch COVID. Thời gian hoàn thành việc

cài đặt và cập nhật các tiêu chí đánh giá lần đầu chậm nhất lúc 16 giờ 00 phút ngày

18/12/2020. Thực hiện việc đánh giá các tiêu chí 02 lần/tuần. (Lưu ý: sau khi tải

App về máy, các đơn vị đăng nhập theo tên đăng nhập từ cơ sở dữ liệu ngành. Việc

cập nhật các tiêu chí đánh giá mức độ an toàn COVID-19 của đơn vị mình phải

thật chính xác, phù hợp với điều kiện lúc đánh giá).

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện. Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trong việc

triển khai thực hiện của đơn vị mình./.

(Gửi kèm file thống kê việc cài đặt áp “An toàn COVID”, đánh giá mức độ an

toàn COVID-19 của các cơ sở giáo dục).

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để p/hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T06:09:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T13:45:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2020-12-15T13:49:27+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T14:25:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T14:25:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T14:25:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T14:26:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T14:26:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-15T14:26:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!